

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

## PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 05.02/2023-PE

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 05.02/2023-PE acatando as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA: F. A. RODRIGUES JUNIOR – ME

CNPJ: 10.578.898/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06373073-1

REPRESENTANTE: FRANCISCO ADÃO RODRIGUES JUNIOR CARGO: TITULAR

ENDEREÇO: AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA Nº 626, CENTRO, ARARIPE – CE

TELEFONE: 88- 99363-6826

AGÊNCIA: 5383 CONTA: 0004034-7 BANCO: BRADESCO

E-MAIL: f.a.rodriguesjr95@gmail.com



## LOTE IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

Item	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V. UNITÁRIO	V. UNI. EXT.	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXT
1	ALHO IN NATURA – De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de	KG	PRODUTOR	4.850	13,40	Treze reais e quarenta centavos	64.990,00	Sessenta e quatro mil, novecentos e

10.573.898/0001-40  
CGF: 06373073-1  
F. A. RODRIGUES JUNIOR  
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626  
Centro - CEP: 63.170-000  
ARARIPE - CEARÁ

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

	180 dias da entrega do produto. Preço por Quilo.							noventa reais
2	COLORÍFICO – Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Preço Por Pacote de 100g.	PCT 100g	KIMIMO	9.350	0,50	Cinquenta centavos	4.675,00	Quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
3	EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, salsa e cebolinha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 272 de 22/09/05- ANVISA). Embalagem primaria: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto. Preço por unidade.	UND 340g	JULIETA	620	1,78	Um real e setenta e oito centavos	1.103,60	Um mil, cento e três reais e sessenta centavos
4	MARGARINA – Margarina cremosa com sal, com 60% de lipídio, com óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água e sal(3%), leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000UL de vitamina A por quilo, com estabilizantes e diglicerídeos de ácidos graxos (INS), lecitina de soja (INS322) e steres de poliglicerol de ácido ricinoléico (INS4761) aroma artificial de manteiga. Embalado em embalagem plástica com peso líquido de 250 ou 500 gramas, com registro no ministério da agricultura (SIF), data de validade e fabricação. Preço por Quilo.	KG	PRIMOR	350	10,01	Dez reais e um centavo	3.503,50	Três mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO – Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve	UND 900ml	ABC	2.830	7,75	Sete reais e setenta e cinco centavos	21.932,50	Vinte e um mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta

10.573.898/0001-40  
CGF: 06373073-1  
F. A. RODRIGUES JUNIOR  
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

	constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação ( de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. Preço por Unidade.							centavos
6	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.	PCT 400g	SORA	7.780	3,99	Três reais e noventa e nove centavos	31.042,20	Trinta e um mil, quatrocentos e dois reais e vinte centavos
7	SAL REFINADO IODADO – Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Quilo.	KG	FAIZÃO	2.000	0,51	Cinquenta e um centavos	1.020,00	Um mil e vinte reais
8	VINAGRE – fermentado acético de álcool e água, conservante (NS 223), acidez volátil 4,0% sem glúten. Em garrafa de 500ml, embalagem inviolada com registro no MAPA. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por garrafa.	GRF 500ml	MARATA	5.800	1,16	Um real e dezesseis centavos	6.728,00	Seis mil, setecentos e vinte e oito reais
<b>VALOR DO LOTE IV</b>								<b>134.994,80</b>
<b>Cento e trinta e quatro mil reais, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos</b>								

VALOR TOTAL PROPOSTA R\$ 134.994,80(Cento e trinta e quatro mil reais, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

  
**10.573.898/0001-40**  
**CGF: 06373073-1**  
**F. A. RODRIGUES JUNIOR**  
 Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626  
 Centro - CEP: 63.170-000  
 ARARIPE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 ARARIPE-CE  
 14/11/2008

# F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

## CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

## PRAZOS DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

## LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

## VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60(sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do pregão.

Araripe – CE, 25 de janeiro de 2023.

  
FRANCISCO ADÃO RODRIGUES JÚNIOR

F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

RG Nº 2001032021517

CNPJ: 10.573.898/0001-40

10.573.898/0001-40  
CGF: 06373073-1  
F. A. RODRIGUES JUNIOR  
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626  
Centro - CEP: 63.170-000  
ARARIPE - CE



